
Projekt 
 
z dnia  25 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie apelu o nie wyrażeniu poparcia dla planowanego przebiegu drogi w m. Bratian w ramach zadania 
pn. „Rozbudowa drogi nr 181030N (ul. Grunwaldzka w Bratianie)" 

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2025 r., poz. 1153) 
oraz § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 24 września 2020 r. w sprawie statutu Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r., poz. 4720), Rada Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie uchwala, co następuje:        

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie apeluje, aby przebieg planowanej drogi w m. Bratian w ramach 
zadania pn.: „Rozbudowa drogi nr 181030N (ul. Grunwaldzka w Bratianie)" został przeprojektowany. 
§ 2. Uzasadnienie apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Apel przekazuje się:            

a) Ministrowi Infrastruktury; 

b) Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu; 

c) Staroście Nowomiejskiemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5013B6-2E82-44A5-A704-44D1269A4553. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/.../2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 2 października 2025 r. 

W związku  z planowaną inwestycją drogową na ul. Grunwaldzkiej pragniemy zgłosić nasze zastrzeżenia 
wobec obecnie zaprojektowanego przebiegu drogi. Część mieszkańców, posiadających swoje nieruchomości 
w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej drogi, zostanie poszkodowana w związku z planowanym 
podniesieniem poziomu jezdni. Taka zmiana wpłynie negatywnie na warunki życia - doprowadzi do utraty 
prywatności, pogorszenia dostępu do posesji, zwiększenia ryzyka zalewania działek oraz znacznego spadku 
wartości nieruchomości, które były budowane i utrzymywane przez lata ciężkiej pracy właścicieli. 

 Docierają do nas informacje, że istnieją co najmniej dwa warianty realizacji tej inwestycji, jednak 
nie zostały one oficjalnie przedstawione mieszkańcom. Uważamy, że możliwe jest przeprowadzenie oficjalnych 
konsultacji społecznych, które pozwolą na wypracowanie rozwiązania korzystnego zarówno dla mieszkańców, 
jak i dla realizatora inwestycji.        

Nasze propozycje alternatywnego rozwiązania: 

1. Połączyć planowaną ścieżkę na ul. Grunwaldzkiej z już istniejącą ścieżką rowerową - bez dalszego 
podnoszenia poziomu drogi. 

2. Przeprojektować przebieg inwestycji w taki sposób, aby uniknąć wywłaszczeń i nie odbierać mieszkańcom 
części ich działek i ogródków, o które dbają od lat. 

3. Wykonać remont drogi na wskazanym odcinku bez jej podnoszenia. 

4. Alternatywnie- rozważyć wykup działki wraz z nieruchomością znajdująca się na działce nr ewidencyjny 
138, obręb Bratian. 

Apelujemy o uwzględnienie głosu mieszkańców, którzy chcą ochronić dorobek swojego życia 
i zachować godne warunki zamieszkania. Wierzymy, że możliwe jest wypracowanie kompromisu, który 
zaspokoi potrzeby infrastrukturalne, a jednocześnie uszanuje prawa i dobro mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5013B6-2E82-44A5-A704-44D1269A4553. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



